
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

18/06/2018

09:46:52

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/05/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

         128.902.032.298

          22.921.334.560

          15.080.675.858

           6.750.989.992

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.799.000.000

             501.000.000

             576.350.000

             197.385.067

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              16.800.000

                       0

                       0

         129.099.417.365

          22.921.334.560

          15.080.675.858

           6.750.989.992

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.815.800.000

             501.000.000

             576.350.000

          46.693.773.530

           7.504.100.990

           4.602.209.729

           2.198.597.620

             519.968.682

             841.533.969

             337.607.957

             872.814.346

           2.193.890.565

             944.073.260

           1.331.853.760

           5.435.426.500

              13.668.300

              11.828.000

          82.405.643.835

          15.417.233.570

          10.478.466.129

           4.552.392.372

             788.820.918

           1.055.434.646

             974.392.043

           4.615.112.604

           5.889.109.435

           2.075.906.740

           7.981.346.240

          11.380.373.500

             487.331.700

             564.522.000

          46.688.273.530

           7.501.510.615

           4.549.282.729

           2.198.597.620

             519.968.682

             809.487.966

             318.607.957

             731.021.422

           1.370.082.190

             734.557.148

           1.307.041.700

           4.342.986.100

              13.668.300

              11.828.000

               5.500.000

               2.590.375

              52.927.000

                       0

                       0

              32.046.003

              19.000.000

             141.792.924

             823.808.375

             209.516.112

              24.812.060

           1.092.440.400

                       0

                       0

         174.963.822.308

          46.989.425.565

             197.385.067

              16.800.000

         175.161.207.375

          47.006.225.565

          61.518.650.551

          11.982.696.657

         113.642.556.824

          35.023.528.908

          61.457.633.176

           9.639.280.783

              61.017.375

           2.343.415.874

 111

 113

 114

 122

 123

 125

 131

 133

 137

 144

 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

GASTOS DE RESIDENCIA

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

         118.817.952.552

             168.538.800

           9.915.540.946

           9.014.450.000

          13.723.805.515

             183.079.045

           3.404.511.644

          10.000.000.000

           1.676.164.214

           4.212.680.677

           2.538.309.315

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.799.000.000

             501.000.000

             576.350.000

             182.201.600

                       0

              15.183.467

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              16.800.000

                       0

                       0

         119.000.154.152

             168.538.800

           9.930.724.413

           9.014.450.000

          13.723.805.515

             183.079.045

           3.404.511.644

          10.000.000.000

           1.676.164.214

           4.212.680.677

           2.538.309.315

           1.308.789.600

           1.896.968.615

           1.312.000.000

           5.487.926.950

           8.083.000.000

           3.019.980.000

           9.313.200.000

          16.815.800.000

             501.000.000

             576.350.000

          46.623.664.230

              70.109.300

                       0

           3.364.733.331

           4.139.367.659

                       0

             523.525.000

           3.706.730.899

             371.953.830

           1.325.224.127

             873.373.493

             519.968.682

             841.533.969

             337.607.957

             872.814.346

           2.193.890.565

             944.073.260

           1.331.853.760

           5.435.426.500

              13.668.300

              11.828.000

          72.376.489.922

              98.429.500

           9.930.724.413

           5.649.716.669

           9.584.437.856

             183.079.045

           2.880.986.644

           6.293.269.101

           1.304.210.384

           2.887.456.550

           1.664.935.822

             788.820.918

           1.055.434.646

             974.392.043

           4.615.112.604

           5.889.109.435

           2.075.906.740

           7.981.346.240

          11.380.373.500

             487.331.700

             564.522.000

          46.618.164.230

              70.109.300

                       0

           3.364.733.331

           4.136.777.284

                       0

             515.025.000

           3.662.303.899

             371.953.830

           1.325.224.127

             873.373.493

             519.968.682

             809.487.966

             318.607.957

             731.021.422

           1.370.082.190

             734.557.148

           1.307.041.700

           4.342.986.100

              13.668.300

              11.828.000

               5.500.000

                       0

                       0

                       0

               2.590.375

                       0

               8.500.000

              44.427.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              32.046.003

              19.000.000

             141.792.924

             823.808.375

             209.516.112

              24.812.060

           1.092.440.400

                       0

                       0

  36

  33

  31

  33

  40
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  37

  22

  31

  34

  40

  44

  26

  16

  27

  31

  14

  32

   3

   2

  35

  25



CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

18/06/2018

09:46:52

     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/05/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 810

 300

 400

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES 
AL SECTOR PUBLICO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

           6.148.516.153

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

           6.148.516.153

               7.872.000

                       0

               9.846.840

              26.949.451

               5.683.409

             427.095.091

             122.454.080

                       0

             459.155.298

               4.105.000

           2.347.454.921

           3.439.075.084

                       0

          35.416.666.665

           1.904.122.431

              92.128.000

             180.000.000

             478.753.160

           1.123.050.549

              89.316.591

           1.772.904.909

             111.145.920

           1.100.000.000

          14.632.434.632

          10.295.895.000

           2.552.545.079

           1.360.924.916

             120.000.000

          49.583.333.335

           4.244.393.722

               6.608.000

                       0

               8.187.840

              26.949.451

               5.683.409

             345.950.313

              68.007.480

                       0

             196.928.959

               4.105.000

           2.347.454.921

           3.439.075.084

                       0

          35.416.666.665

           1.712.768.593

               1.264.000

                       0

               1.659.000

                       0

                       0

              81.144.778

              54.446.600

                       0

             262.226.339

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             191.353.838

           4.447.200.000

           1.100.000.000

          35.211.589.930

          91.348.516.153

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.447.200.000

           1.100.000.000

          35.211.589.930

          91.348.516.153

             599.900.871

                       0

           6.249.790.303

          37.320.789.096

           3.847.299.129

           1.100.000.000

          28.961.799.627

          54.027.727.057

             461.386.493

                       0

           5.987.563.964

          37.129.435.258

             138.514.378

                       0

             262.226.339

             191.353.838

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 812

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES DESCENT. A LA TESO

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             100.000.000

             180.000.000

             488.600.000

           1.150.000.000

              95.000.000

           2.200.000.000

             233.600.000

           1.100.000.000

          15.091.589.930

          10.300.000.000

           4.900.000.000

           4.800.000.000

             120.000.000

          85.000.000.000

               7.872.000

                       0

               9.846.840

              26.949.451

               5.683.409

             427.095.091

             122.454.080

                       0

             459.155.298

               4.105.000

           2.347.454.921

           3.439.075.084

                       0

          35.416.666.665

              92.128.000

             180.000.000

             478.753.160

           1.123.050.549

              89.316.591

           1.772.904.909

             111.145.920

           1.100.000.000

          14.632.434.632

          10.295.895.000

           2.552.545.079

           1.360.924.916

             120.000.000

          49.583.333.335

               6.608.000

                       0

               8.187.840

              26.949.451

               5.683.409

             345.950.313

              68.007.480

                       0

             196.928.959

               4.105.000

           2.347.454.921

           3.439.075.084

                       0

          35.416.666.665

               1.264.000

                       0

               1.659.000

                       0

                       0

              81.144.778

              54.446.600

                       0

             262.226.339

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   8

   0

   2

   2

   6

  19

  52

   0

   3

   0

  48

  72

   0

  42

   8

   0

   2

   2

   6

  19

  52

   0

   3

   0

  48

  72

   0

  42

  13

   0

  18

  41
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SIAF

S.S.E.A.F.

'DCCIÓN NAC. DE ADUA.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   15   15

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/05/2018

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 840

 850

 910

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

             200.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

             200.000.000

           1.000.000.000

                       0

             206.505.851

             200.000.000

             793.494.149

                       0

             192.365.087

                       0

              14.140.764

           1.000.000.000                        0            1.000.000.000              206.505.851              793.494.149              192.365.087               14.140.764

         355.060.553.956              214.185.067          355.274.739.023          117.878.333.329          237.396.405.694          114.867.664.761            3.010.668.568T O T A L  G E N E R A L:

 841

 849

 851

 910

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

             720.000.000

           5.428.516.153

             200.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             720.000.000

           5.428.516.153

             200.000.000

           1.000.000.000

             208.000.000

           1.696.122.431

                       0

             206.505.851

             512.000.000

           3.732.393.722

             200.000.000

             793.494.149

             208.000.000

           1.504.768.593

                       0

             192.365.087

                       0

             191.353.838

                       0

              14.140.764

  31

   0

  21

  29

  31

   0

  21

  21

  33


